
UCHWAŁA NR XX/124/16 

RADY GMINY SOMIANKA  
 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia  zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości                     

w pasie drogi powiatowej  Nr 4413W na odcinku Ostrowy – Kręgi 
 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.a ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) w zw. z art. 12  ust. 7 ustawy z dnia 

10 kwietnia 2003 r.  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych  (j.t. Dz.U. z 2015 r. poz. 2031) Rada Gminy Somianka  uchwala: 

 

 §1. Wyraża zgodę  na  zrzeczenie się przez Gminę Somianka  w całości 

odszkodowania za działki nr 24 o pow. 0,05 ha i nr 43/1 o pow. 0,0406 ha położone 

w Kręgach Gmina Somianka, które znajdują się w pasie drogi powiatowej Nr 4413W. 

 

 §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

 

 §3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Przewodniczący 

             Rady Gminy 

 

         /-/ Krzysztof Jan Rakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały nr XX/124/16 Rady Gminy Somianka z dnia 31 marca 2016 r.           

w sprawie wyrażenia  zgody na zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości                     

w pasie drogi powiatowej  Nr 4413W na odcinku Ostrowy-Kręgi  

 

 

 

Powiat Wyszkowski zwrócił się z prośbą o zrzeczenie się wypłaty odszkodowania w całości 

za nieruchomości przejęte pod drogę powiatową Nr 4413W.  

Działki oznaczone numerami geodezyjnymi: nr 24 o pow. 0,05 ha, i  nr 43/1 o pow. 0,0406 

ha,  położone w Kręgach, zostały  przejęte pod drogę powiatową na podstawie decyzji                  

o zezwoleniu na realizację inwestycji  drogowej polegającej na budowie drogi powiatowej 

Nr 4413W na odcinku Ostrowy-Kręgi. 

 

Wysokość  odszkodowania za  nieruchomości przejęte pod drogę nie została ustalona. 

Zgodnie z art.12 ust.7 i ust.8 pkt1 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2031) 

–„Jeżeli przemawia  za tym  interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka 

samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub części odszkodowania za 

nieruchomości, o których mowa w ust. 4, w formie pisemnej pod rygorem nieważności.” 

 

Budowa drogi spowoduje poprawę komfortu życia mieszkańców, zwiększy atrakcyjność 

miejscowości  pod względem inwestycyjnym, a co za tym idzie spowoduje rozwój 

miejscowości. Te przesłanki  sprawiają, że  za zrzeczeniem się odszkodowania  przemawia  

interes społeczny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


